
PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA,  SUDDIVISA  IN  CINQUE  LOTTI,  PER  LʼAFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI ADESIVO SINTETICO CUTANEO E CHIRURGICO PER LE AA.SS.LL. TO4 E
CITTÀʼ  DI  TORINO,  PER  UN  PERIODO  36  MESI  PIUʼ  EVENTUALI  ULTERIORI  24  MESI  DI
RINNOVO - N. GARA SIMOG 9392611

Chiarimenti del 10 gennaio 2024 

Si  riportano  di  seguito  le  richieste  di  chiarimen  avanzate  da  alcuni  operatori  economici  interessa  alla
procedura e le rela ve risposte:

1. Quesito: si prende a o del chiarimento rela vo al LOTTO N. 4 (variazione in MILLILITRI dell'UNITA' DI
MISURA). Segnaliamo altresì  però che i prezzi espressi a base d'asta a ns avviso,  i prodo  che oggi
a ualmente  noi  commercializziamo  e  di  cui  siamo  fornitori  presso  diverse  stru ure  pubbliche  in
Piemonte hanno prezzi diversi ..Omissis .
I prezzi a ualmente a base d'asta a ualmente rilevabili dalla scheda offerta non ci consente di proporre
un'offerta congrua.

Risposta: si confermano gli impor  a base d’asta come da file “schema di offerta dal 18/12/2023” 

2. Quesito: in considerazione che l'unità di misura è variata, il quan ta vo di campioni da presentare va
inteso come 5 pezzi  oppure come va inteso? Se da intendersi  come 5 siringhe,  ci  sembra essere un
quan ta vo  che  non  è  proporzionale  rispe o  ai  quan ta vi  previs  in  consumo,  la  campionatura
rappresenta cioè 1/4 della fornitura

Risposta: rela vamente al lo o 4, la campionatura è da intendersi come di seguito: n. 2 siringe da 2 ml e
n. 2 siringhe da 5 ml 

3. Con riferimento alla procedura in ogge o, si chiede di voler cortesemente chiarire se il Modulo “schema
offerta” debba essere res tuito debitamente firmato previa trasformazione in PDF o se debba essere
lasciato in excel

Risposta: lo schema di offerta deve essere inviato sia in pdf firmato digitalmente sia in excel 
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